
Решение Курского городского Собрания от 24 сентября 2024 г. N 109-7-РС "О дополнительных мерах

07.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Курского городского Собрания от 24 сентября 2024 г. N 109-7-РС "О 
дополнительных мерах социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием 
детей, обучающихся в 5 - 11 классах в муниципальных образовательных организациях, 

подведомственных комитету образования города Курска"

ГАРАНТ: См. справку Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Курская область

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря 2012 года 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом города Курска, протокольными 
решениями от 13 августа 2024 года N 22 и от 7 сентября 2024 года N 39 заседания оперативного штаба 
по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года 
N 757 Курское городское Собрание решило:

1. Установить в муниципальных образовательных организациях, подведомственных комитету 
образования города Курска, дополнительные меры социальной поддержки за счет средств бюджета 
города Курска в виде предоставления бесплатного питания обучающимся 5 - 11 классов из семей 
граждан, вынужденно покинувших территорию постоянного проживания в связи с обстрелами со 
стороны вооруженных формирований Украины в период проведения специальной военной операции и 
временно прибывших в город Курск, зарегистрированных на территории Курской области в населенных 
пунктах, перечни которых утверждены протокольными решениями оперативного штаба по реализации в 
Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года N 757.

2. Семьей, вынужденно покинувшей, считается семья, которая покинула территорию 
постоянного проживания в населенных пунктах Курской области, которые подверглись или 
подвергаются обстрелам со стороны вооруженных формирований Украины в период проведения 
специальной военной операции, включенных в перечни, утвержденные протокольными решениями 
оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 
октября 2022 года N 757.

3. Установить родителям (законным представителям) обучающихся 5 - 11 классов 
муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету образования города 
Курска, из семей граждан, вынужденно покинувших территорию постоянного проживания в связи с 
обстрелами со стороны вооруженных формирований Украины в период проведения специальной 
военной операции и временно прибывших в город Курск, зарегистрированных на территории Курской 
области в населенных пунктах, перечни которых утверждены протокольными решениями оперативного 
штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 
года N 757, денежную компенсацию на период освоения образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

4. Администрации города Курска организовать исполнение настоящего решения.
5. Установить, что финансирование расходов на предоставление указанных в пунктах 1, 3 

настоящего решения дополнительных мер социальной поддержки осуществляется Администрацией 
города Курска за счет средств бюджета города Курска.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и 
распространяется на правоотношения, возникшие со 2 сентября 2024 года.

Глава города Курска И.В. Куцак

Председатель Курского
городского Собрания В.В. Токарев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410464154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410464154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410464154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410464154/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21383675/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21309242/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405500237/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405500237/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405500237/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405500237/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410464155/0

